令和５年第 11回 清瀬市まちづくり委員会議事要旨

【開催日時等】

 日時：令和５年１１月２８日（火）午後６時から８時

 場所：清瀬市役所４階研修室

【出席者】

 関根委員長、竹内副委員長、朝倉委員、井澤委員、上村委員、有働委員、大森委員、

菊谷委員、小寺委員、佐合委員、佐々木委員、関委員、花岡委員、前川委員、望月委

員、柳瀬委員、山村委員、

事務局：市民協働課長、協働係係長、協働係主任

【配布資料】

提案 No.35担当部署からの回答及び提案者への報告

令和４年５年「清瀬市まちづくり基本条例に関する提案」に係る報告書（案）

市長提言に向けた提言書

【議事】

１ 開会 挨拶

２ 事務局より

 （１）配布資料の確認

 （２）令和５年第 10回議事要旨の確認

    修正なし。ホームページに掲載する。

３ 前回の振り返り

４ 報告事項

（１）運営委員会報告

（２）清瀬市まちづくり基本条例に関する提案に対する結果について（報告）の送付

   提案 No.34送付済み

（３）清瀬市まちづくり基本条例に基づく調査について

（４）市民提案用紙で提出された案件について

  題名や見込まれる効果の記載が無く、市政に関することではないため、「受理（受

付）」しないという内容を事務局から回答する。

（５）次期まちづくり委員会について

  〈事務局の考え〉

   ①次期は事務局の人事異動も踏まえ４月からスタートすることを考えている。

②12月本会議は公募に関すること等の意見交換の場としたいと考えている。

   ③１月 10日に有志による今期の課題など意見交換を考えている。

   ④委員募集スケジュール→２月１日号市報掲載、２月末選定、３月決定、４月開始

５ 審議事項

（１）提案 No.35への報告

〈結果〉

  賛成多数により事務局が追記したものを提案者へ送付する。

    決議 賛成：17人 反対：０人 白票：０人 欠席：３人

    結果 可決

（２）市長への提言について

〈事務局意見〉

  「各市における音楽活動状況の評価」の部分で評価基準の記載が無いので入れ込んで

いただきたい。

〈委員意見〉

  表は削除する。

    決議 賛成：17人 反対：０人 白票：０人 欠席：３人

    結果 可決

６ 協議事項

（１）まちづくりフォーラムについて

  ア 発表内容

    発表者から事務局に PPT を送る。体裁後 12 月 8 日までに事務局から全委員に発

表資料を送付する。

  イ 役割分担

    受付：井澤委員、佐々木委員

    誘導：大森委員、望月委員、山村委員

    照明：上村委員

    司会：佐合委員

７ 次回開催

  令和５年 12月 19日（火）午後６時～

  清瀬市役所 研修室

８ 閉会